Inventio
differentie.

terminorum unitate multatum, quotiens erit differentia terminorum totius progressionis.

Cum enim per n. 33. progressionis crescentis maximus, hoc est, ultimus terminus habeatur, si differentia ducatur in numerum terminorum unitate multatum, & producto addatur minimus, idest terminus primus; hinc sequitur, quod si numerus terminorum vocetur n , & idem numerus terminorum unitate multatus $n - 1$, differentia m ducta in $n - 1$ erit $nm - m$: cui si addatur primus terminus a , erit per n. 33. $a + nm - m$ terminus ultimus progressionis. Quare, si ab ultimo termino auferatur primus a , & residuum $nm - m$ dividatur per $n - 1$, quotiens erit differentia quæ sita m . Quod erat &c.

THEOREMA II.

Inventio
numeri ter-
minorum.

37. IN omni progressionе arithmeticа ascen-
dente, si primus terminus subtrahatur
ab ultimo, & residuum dividatur per differen-
tiā, quotiens erit numerus terminorum uni-
tate multatus.

Ex Coroll. II. n. 33. terminus ultimus est $a + nm - m$, a quo si subtrahatur terminus pri-
mus a , & residuum $nm - m$ dividatur per dif-
ferentiā m , quotiens erit $n - 1$, idest num-
erus terminorum unitate multatus.

THEO-

THEOREMA III.

38. IN qualibet progressionе arithmeticа habe-
tur summa totius progressionis, si summa pro-
m̄ extremorum ducatur in semissem numeri gressionis,
terminorum.

Inventio
summae pro-
gressionis.

CASUS I.

SIT primus numerus terminorum par, $a, b,$
 c, d, e, f, g, h . Per n. 34. patet sum-
mas binarias $a + b, b + c, c + d, d + e, e + f,$
ergo summa progressionis est æqualis hisce
quatuor summis $a + b, b + c, c + d, d + e$ in-
ter se æqualibus. Earum autem numerus est
æqualis dimidio numero terminorum: ergo una
ex his summis binariis, puta, $a + b$ summa ex-
tremorum ducta in dimidium numerum termi-
norū æquabitur summæ totius progressionis;
perinde enim est hasce quatuor summam simul
accipere, & summam extreñorum quater su-
mire, idest, eamdem ducere in semissem nu-
meri terminorum. Quod erat &c.

CASUS II.

SIT numerus terminorum sit impar, puta, $a,$
 b, c, d, e, f, g , erunt per n. 34. inter
se æquales summæ binariae $a + g, b + f, c + e;$
& terminus medius d æquabitur semissi cuiuslibet
summæ binariae. Quare eodem recidere

B 4

vides,

vides, sive tres summas æquales cum semissæ unius accipias, sive summam extremorum ducas in $3\frac{1}{2}$ semissæ numeri terminorum.

Vel ad vitandas fractiones, si numerus terminorum sit impar, terminus medius in numerum terminorum ductus exhibet summam totius progressionis; nam per n. 34. terminus medius est semissæ summæ extremorum. Jam verò perinde est, sive summam extremorum, quæ dupla est termini medii ducas in semissæ numeri terminorum, sive terminum medium, idest, semissæ summæ extremorum ducas in numerum terminorum.